PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL - RS
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222 CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS
Fone Geral (55) 3276-6100 - Licitações (55) 3276.6108

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO/SETOR DE LICITAÇÕES
www.saopedrodosul.rs.gov.br email.licitacoes@saopedrodosul.org

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REDESIGNAÇÃO DE DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

O Município de São Pedro do Sul - RS, torna público para conhecimento dos interessados,
a RETIFICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025, que tem por objetivo a aquisição de
Caminhão Prancha usado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e
Trânsito, conforme a seguir:

Fica retificado a definição do objeto do Pregão Eletrônico:

Onde se lê:
1. DA DEFINIÇÃO DO OBJETO

1.1. Aquisição de 1 (um) Caminhão Prancha usado, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Trânsito, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

- Caminhão Prancha (usado, com plataforma rebaixada);
....
....
- Contratada deverá prestar a garantia mínima de 6 (seis) meses a contar

da data de entrega do veículo, para motor, caixa, cambio, diferencial, assim como
os demais itens da parte mecânica e elétrica do veículo.

Leia-se:

1. DA DEFINIÇÃO DO OBJETO

1.2. Aquisição de 1 (um) Caminhão Prancha usado, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Trânsito, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

- Caminhão Prancha (usado);
....
....
- Contratada deverá prestar a garantia mínima de 3 (três) meses a contar

da data de entrega do veículo, para motor, caixa, cambio, diferencial, assim como
os demais itens da parte mecânica e elétrica do veículo.

Em razão da alteração acima referida fica redesignada a data de abertura da licitação para o dia
16.06.25, às 9 horas.

A integra da retificação está disponível no www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
www.saopedrodosul.rs.gov.br

São Pedro do Sul, 30 de maio de 2025.

Luciana Essy Brutti
Agente de Contratação

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br
mailto:email.licitacoes@saopedrodosul.org

		2025-05-30T11:03:40-0300
	LUCIANA ESSY BRUTTI:01784663018